20.09.2018Г № 85

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОСНОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОРЯДОК (ПОЛОЖЕНИЕ) ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИХ ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
С целью приведения Порядка (Положения) проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования на основании Федерального закона от 04.06.2018 №145-ФЗ «О внесении изменений в ст.2 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
руководствуясь статьями 1, 2, 5, 6 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативно правовых актов и проектов нормативно правовых актов», статьями 23, 45 Устава сельского поселения Сосновского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в «Порядок (Положение) проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов сельского поселения Сосновского муниципального образования», утвержденный Постановлением главы администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования № 30 от 16.04.2013:
1.1. Раздел II Проведение антикоррупционной экспертизы
1.1.1. Пункт 2 дополнить «- оценка нормативного правового акта (проекта нормативного правового акта) во взаимосвязи с другими нормативными правовыми актами;».

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Сосновский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Усольского района в сети интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
Сосновского муниципального образования

В.С.Мелентьев